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ÖNSÖZ
Değerli meslektaşlarımız,
Çalıştırılması/İstihdamı Zorunlu Personel, gıda ve gıda 

ile temas eden madde ve malzemelerin gıda mevzuatına 
uygunluğunun sağlanmasında ve böylece tüketiciye güve-
nilir ve kaliteli gıdanın arzında önemli sorumlulukları olan 
gıda ve gıda ile temas eden madde ve malzemeleri üreten 
işyerlerinde istihdamı devlet tarafından zorunlu kılınan 
bir teknik personeldir.

Çalıştay sonuç bildirgesinin, çalıştırılması/istihdamı zo-
runlu meslektaşlarımızın çalışma alanları ile ilgili görev, 
hak ve yetkilerini tanımlama ve kullanma konusunda ya-
rarlı olacağını umuyoruz.

Türkiye’de, gıda alanındaki uluslararası düzenlemeleri dik-
kate alarak yapılan ilk kapsayıcı yasa çalışması olan “560 Sa-
yılı Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve Denetlenmesine Dair Ka-
nun Hükmünde Kararname”, 28 Haziran 1995 tarih ve 22327 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Sözü edilen KHK ile gıda alanında “sorumlu yöneticilik” 
kavramı, ilk kez Türkiye’nin gündemine yerleşmiştir. An-
cak KHK’nin Avrupa Birliği (AB) mevzuatına uyumu ve 
günün koşullarına göre iyileştirilmesi gereksiniminin bir 
sonucu olarak 2000’li yılların başında yeni yasa çalışma-
ları başlamıştır.

Bu süreçte, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne bağ-
lı Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odaları, yasanın içeri-
ğine yönelik çalışmalar yapmışlar, Bakanlık ve TBMM’deki 
komisyonlara katılarak tasarılar hakkındaki görüşlerini aktar-
mışlar ve kamuoyunu bilgilendirmişlerdir.
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Bu uyarıların bir kısmı dikkate alınarak hazırlanan 5179 
sayılı “Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve Denetlenmesine 
Dair Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Ka-
bulü Hakkında Kanun” 5 Haziran 2004 tarihinde yayım-
lanarak yürürlüğe girmiştir. 5179 sayılı Kanun’un çıkma-
sından sonra, yine ilgili yönetmelikler ile yatay ve dikey 
mevzuatların hazırlanması süreçlerine Gıda, Kimya ve Zi-
raat Mühendisleri Odaları etkin olarak katılmıştır.

2010 yılında yayımlanan 5996 sayılı Veteriner Hizmetle-
ri, Bitki Sağlığı, Gıda Ve Yem Kanunu ile “Sorumlu Yöneti-
cilik” kavramının yerini “Çalıştırılması/İstihdamı Zorunlu 
Personel (ÇZP/İZP)” kavramı almıştır. Bu kanunla birlik-
te, işletmelerdeki hukuki sorumluluk işverene verilmiştir.

Bu süreçte çok kritik kimi sektörlerde orta ve küçük iş-
letmelerin mühendis bulundurmaktan muaf tutulması, 
istihdam edilen arkadaşlarımıza dair uygulamaları Oda-
lardan kopartarak yürütme çabaları ve bu amaçla yapılan 
düzenlemeler son derece olumsuz gelişmelere yol açmış-
tır. Hukuki düzenlemelerde yer alan söz konusu tüm olum-
suz hükümlere, düzenlemelerin halk sağlığı açısından ne-
gatif gelişmelere kapı açması ve alanında yükseköğrenim 
görmüş mühendislerin istihdamını sınırlaması nedeniyle 
Danıştay nezdinde idari davalar açılmıştır.

Değerli meslektaşlarımız, 
Meslek Oda’larımız, üye olan mühendislerin hak ve çı-

karlarını koruma ve geliştirme ve gıda güvenliğinin sağ-
lanması konusunda etkin çalışmalar yürütmektedirler. 
Çabamız, mühendislerin yaşam düzeylerini yükseltmek ve 
kamu yararı kavramıyla bağdaşır kılmaktır.

Bu düşünce çerçevesinde, gıda işletmelerinde başta gıda 
mühendisi olmak üzere gıda, kimya ve ziraat mühendis-
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lerinin çalıştırılması/istihdamı zorunlu personel olarak 
görev yapması, işletmenin üretimini miktar ve kalite ola-
rak yükseltecek, gıda güvenliğini sağlayarak ürün israfı ve 
itibar kaybını minimize edecek ve artan katma değer mü-
hendis ücretine yansıyacaktır.

Bu bağlamda, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne 
bağlı Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odaları, her yıl 
kendi aralarında imzaladıkları protokol ile kurallar koyup, tek 
tip sözleşme uygulamasını yaşama geçirerek; Çalıştırılması/
İstihdamı Zorunlu Personel olan meslektaşlarımızın işyerle-
rindeki çalışma koşulları, ücret, sosyal güvenlik vb. alanlarda 
karşılaştıkları sorunları çözme çabalarını sürdürmektedirler.

Bunun yanında, Gıda Mühendisleri mesleki ve kişisel eği-
timlere katılıp kendilerini sürekli geliştirirken mesleklerini 
de geliştirebilmek adına üzerine düşen sorumlulukları ye-
rine getirmelidir. Teori ve pratik birbiriyle kıyaslanabilecek 
kavramlar değil, aksine birbirini tamamlayan kavramlardır 
ve lisans eğitimine ek olarak sektöre yönelik bazı temel 
eğitimlerin alınması önemlidir. Bu sebeple Odamız meslek 
içi eğitim çalışmalarını da hızla sürdürmektedir.

Bu düşünceler ışığında gerçekleştirilen çalıştay sonrası 
gıda sektöründe çalışan meslektaşlarımıza yol gösterici 
olması amacıyla “Çalıştırılması/İstihdamı Zorunlu Perso-
nelin El Kitabı” hazırlanmıştır.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak “Kamu Kuru-
mu Niteliğindeki Meslek Kuruluşu” kimliğimiz ve meslek 
bilincimiz ile mesleğimiz ve meslektaşlarımız için çalış-
maya devam edeceğiz.

Saygılarımızla.
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
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Çalıştırılması / İstihdamı 
Zorunlu Personel Çalıştayı

Sonuç Bildirgesi
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 

Gıda Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen Çalıştı-
rılması/İstihdamı Zorunlu Personel Merkezi Çalıştayı, 
13 Haziran 2021 tarihinde online olarak gerçekleştirildi. 

Şube ve Temsilciliklerimiz aracılığı ile illerde düzenle-
nen yerel çalıştaylar, toplantılar ve anket çalışması ile ha-
zırlık süreci tamamlandıktan sonra 5996 sayılı kanun kap-
samında İstihdamı/Çalıştırılması Zorunlu Personel olarak 
çalışan üyelerimizin çalışma koşullarını, ücretlerini ve yet-
kilerini tartıştığımız, hep birlikte çözüm önerileri ürettiği-
miz merkezi çalıştay “Sorunlarımızı Konuşuyoruz, Çö-
züm İçin Birlikte Adım Atıyoruz” çağrısıyla düzenlendi.

Çalıştayda, mesleki çalışma koşulları, ülkemizin ve sana-
yinin içinde bulunduğu ekonomik ve sosyal konjonktür, 
özelde sanayi ve mühendisler arası ilişki ve özlük hakları-
mız tüm boyutlarıyla tartışıldı. 

Çalıştayın sonuç bildirgesi aşağıda sunulmaktadır;
Mevzuat Süreci;
Türkiye`de ilk olarak 1930 yılında çıkarılan 1580 sayı-

lı “Belediye Kanunu” ve 1593 sayılı “Umumi Hıfzıssıhha 
Kanunu” ile gıda güvenliğine yönelik adımlarla başlayan 
süreç 90`lı yıllarda Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği An-
laşması`nın imzalanması sonucu AB mevzuatına uyum 
çerçevesinde ivme kazanmıştır.
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2004 yılında 5179 sayılı “Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve 
Denetlenmesine Dair Kanun Hükmünde Kararnamenin 
Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanun” yürürlüğe girmiş 
ancak, AB Gıda Mevzuatına uyum sağlanamamıştır. AB ta-
rafından, uyum sağlanamadığı için 5179 Sayılı Kanun`un 
yerine geçmek üzere o zamanki ismiyle Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı`nca 2010 yılında 5996 sayılı “Veteriner Hizmet-
leri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu” yayımlanmıştır.

2010 yılında çıkarılan 5996 sayılı Kanunla “Sorumlu Yö-
neticilik” şeklinde yer alan kavramın yerini “Çalıştırıl-
ması/İstihdamı Zorunlu Personel (ÇZP/İZP)” kavramı 
almıştır. Bu kanunla birlikte, işletmelerdeki sorumluluk 
işverene verilmiştir.

5996 sayılı Kanun`un Ek-1 listesinde gıda işletmelerinde 
üretimin nev`ine göre kesinlikle ÇZP/İZP çalıştırması zo-
runlu olan işletmeler ve bu işletmelerde çalışabilecek mes-
lek grupları yer almaktadır. 2010 sonrası ÇZP/İZP olarak 
çalışacak meslek gruplarına zaman içerisinde ilaveler ya 
da değişiklikler yapılmıştır.

TMMOB ve ona bağlı olan Odamız, Anayasa‘nın 135. 
maddesinde tanımlanan kamu kurumu niteliğinde meslek 
kuruluşu olarak kamu hizmeti vermektedir. TMMOB ve 
ona bağlı meslek odalarının düzenlediği belgeler de resmi 
belge niteliğindedir. Bu kapsamda 5996 sayılı Kanun`da 
yer alan  “Çalıştırılması Zorunlu Personelden meslek oda-
sı bulunan meslek mensubu, bağlı olduğu meslek odasın-
dan ilgili işletmede çalıştığına dair belge alacaktır” hükmü 
Odamız tarafından düzenlenen belgelere yasal dayanak 
oluşturmaktadır.

Her yıl TMMOB`a bağlı Gıda, Kimya ve Ziraat Mühen-
disleri Odaları biraraya gelerek ortak karar çerçevesinde 
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protokol imzalamakta ve İstihdamı/Çalıştırılması Zorun-
lu Personel unvanı ile tam zamanlı olarak çalışacak olan 
üyelerin aylık ücretini (8/1 derecedeki memur maaşı baz 
alınarak, net) belirlemektedir.

Yasal süreç bu şekilde ilerlerken meslektaşlarımızın so-
runları ise çalışma koşullarına bağlı olarak değişkenlik 
göstermektedir. Bu koşullar altında yapılan değerlendir-
meler aşağıdaki şekildedir. 

Değerlendirmeler ve Çözüm Önerileri; 
5996 sayılı Kanun kapsamı haricindeki gıda işletmele-

rinde, motor gücünün 30 BG`nün altında veya personel 
sayısının 10 kişi ve altında olması durumunda ÇZP/İZP 
çalıştırılması zorunlu olmayıp, işletmelerin inisiyatifine 
bırakılmıştır. Ancak bu durum, gıda güvenliğinin tesis 
edilmesini zorlaştırmaktadır.

Başta süt sektörü olmak üzere, yumurta, bitkisel yağ ve mar-
garin, maya, alkolsüz içecek gibi sektörler gibi prosesleri ge-
reği oldukça hassas ve risklerin yoğun olduğu işletmelerde 
motor gücü ve personel sayısına bakılmaksızın tüm bu işlet-
melerde ÇZP/İZP çalıştırılması zorunlu olmalıdır.

Kanun Ek-1`inde yer alan motor gücünün değeri 30 
BG`nden aşağıya çekilmeli ve çalışan kişi sayısı da 10 
kişiden daha az kişiye indirgenmelidir. İşletme kayıt ya 
da onay başvurularında beyan edilen ya da Tarım İl/İlçe 
Müdürlüklerine ibraz edilen kapasite raporları/ekspertiz 
raporlarında işletmelerdeki makinelerin motor güçlerinin 
30 BG`ne çok yakın değerlerde (28-29 BG gibi), personel 
sayısının da 8-9-10 kişi olarak belirtildiği durumlarla sık-
ça karşılaşılmaktadır. Bu değerlerle işletmelerde ÇZP/İZP 
çalışma zorunluluğu olmadığı için, herhangi bir suistimale 
mahal vermemek amacıyla gerek İl/İlçe Tarım ve Orman 
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Müdürlüklerince gerekse de bu belgeleri veren Odalar (Ti-
caret, Sanayi ve Esnaf Odaları) tarafından gerekli kontrol-
lerin hassasiyetle yapılması gerekmektedir.

5996 sayılı Kanun`un 22. maddesinin 7. fıkrası gereği 
Ek-1`de yer alan meslek grupları içerisinde meslek odası 
bulunmayan (biyolog, kimyager, diyetisyen, gıda teknoloğu 
gibi) meslek grupları ile işveren arasında yapılacak sözleş-
me yeterli olduğu için oda üyeliği ve odalardan belge alma 
gerekliliği bulunmamaktadır. Bu durum ÇZP/İZP olma 
açısından eşitsizlikler ortaya çıkarmaktadır. Meslek odası 
olmayan meslek disiplinleri için taban ücret olarak kamu 
kurumu niteliğinde kurumlar olan Oda`larımızın belirledi-
ği taban ücretin geçerli olması, bu taban ücretin tüm ÇZP/
İZP`ler için standart uygulanması gereklidir.

Gıda İşletmelerinin Kayıt ve Onay İşlemlerine Dair Yö-
netmeliğin 10. maddesi ile Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından yayımlanan “Kayıt ve Onay İşlemleri ile Ye-
rel, Marjinal, Sınırlı Faaliyetler Hakkında Açıklamalar”da 
ÇZP/İZP ile ilgili hususlar belirtilmektedir.  Ancak, ÇZP/
İZP`in görev ve sorumluluklarını yerine getirirken işveren 
tarafından gerekli kolaylığın sağlanmaması, personelin 
engellenmesi ya da haklarının uygun şekilde verilmemesi 
durumunda yapılacak iş ve işlemler hakkında 5996 sayılı 
Kanun`da bir hüküm bulunmamaktadır. Kanunda açık bı-
rakılan bu konu ile ilgili düzenleme yapılmalıdır.

Tarım ve Orman Bakanlığı resmi kontrol görevlilerinin, 
gerek işletmelerce yapılan kayıt/onay başvurularında ge-
rekse de gerçekleştirmiş oldukları resmi kontroller esna-
sında personele ait ücretlerle ilgili kontrolleri de yaparak, 
olumsuzluk durumunda bunu Bakanlığa ya da ilgili Mes-
lek Odasına rapor etmeleri ÇZP/İZP olarak çalışan perso-
nelin menfaatine olacaktır.
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Bünyesinde ÇZP/İZP istihdam etmeyen iş yerlerine 
5996 sayılı Kanun`un 22/7 maddesine aykırılıktan 40/1(ı) 
maddesi gereği idari para cezası uygulanmakta olup, ya-
pılan her resmi kontrolde bu eksikliğin tespiti halinde 
aynı idari yaptırım uygulanmaktadır. Ancak mevzuatta, 
bu fiilin sürekli tekrar edilmesi durumunda nasıl bir yol 
izleneceği belirtilmemiştir. İşletmeci kendisine verilen ce-
zanın yılda bir sefer uygulanması durumunda ÇZP/İZP is-
tihdam etmeden ve belirlenen ücreti vermeden faaliyetini 
sürdürebileceği algısına kapılabilmektedir. Bu durum gıda 
güvenliği ile birlikte halk sağlığını da tehlikeye atmakta-
dır. Mevzuattaki bu hususun düzeltilerek, bir yıl içerisinde 
aynı fiilin ikinci tekrarında uygulanacak cezanın iki katı-
na, üçüncü tekrarında ise faaliyetten men işleminin uygu-
lanması şeklinde düzeltilmesi daha uygun olacaktır.

5996 sayılı Kanun Ek-1 listesi incelendiğinde; süt topla-
ma merkezleri ÇZP/İZP istihdam etmek zorunda değildir.
(13.06.2021 tarihi itibariyle ülkemizde aktif 6.248 adet aktif 
süt toplama merkezi bulunmaktadır). Süt toplama merkez-
leri (STM) birlikler, kooperatifler, firmalar ya da nadiren 
de olsa şahıslar tarafından işletilmekte olup; onay kapsa-
mında değerlendirilmektedir. Süt toplama merkezlerinde-
ki tankların tonajı (kapasitesi) ya da motor gücü (BG) baz 
alınarak bu tür işletmelerde ÇZP/İZP çalıştırması sağlan-
malıdır.

Yine aynı Ek-1 listeye baktığımızda, gıda maddelerinin 
satış için depolandığı veya satış yerlerine gönderilmek 
üzere depolandığı müstakil soğuk depolar zorunlu perso-
nel istihdam etmek zorunda değildir. (13.06.2021 tarihi iti-
bariyle 2.381 aktif müstakil soğuk hava deposu bulunmak-
tadır). Süt toplama merkezlerinde olduğu gibi, buralarda 
da yine tonaj, kapasite, motor gücü ya da çalışan sayısı 
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gibi faktörler göz önüne alınarak ÇZP/İZP çalıştırması yo-
luna gidilmelidir. Çünkü soğuk hava depoları ısı kontrolü 
gerektiren işletmeler olup; et, süt, dondurma, meyve-seb-
ze gibi riskli ürün grupları muhafaza edilmektedir. Soğuk 
zincirin kırılması, gıda güvenliğini ve insan sağlığını teh-
likeye sokacaktır. Bunun engellenmesi de, bu işletmelerde 
ÇZP/İZP çalıştırması ile kesinlikle önlenebilecektir.

Odalarımızın mesleki denetim sorumluluğunu ve hak-
ların korunması çerçevesinde görevlerini yerine getirme-
si meslektaşlarımız ve meslek alanımız açısından büyük 
önem taşımaktadır. Bu konuda Odaların yetki alanlarının 
daraltılması veya ihtiyaç duyulan yetkilerin verilmemesi; 
kamu yararına yönelik çalışmaları büyük ölçüde engelle-
yeceği; mühendislerin birden çok iş yerinde çalışmaları-
nın takip edilemeyeceği; sahte diploma ile çalışanların ve 
diploma kiralayanların takip edilemeyeceği; bağlı bulunan 
meslek odasının belirlediği ücret tarifesinden farklı ücret-
le sözleşme yapılabileceği unutulmamalıdır. Dolayısıyla 
tüm bu hususlar gözetilerek resmi makamlarca TMMOB 
Kanunu ve ilgili odaların ana yönetmelikleri çerçevesinde 
meslek odalarıyla idari işbirlikleri kurulmalıdır.

Hem yerel Çalıştaylarda hem de merkezi düzeyde yapı-
lan Çalıştay da meslektaşlarımızın en önemli sorunların-
dan birinin İZP Taban Ücretinin eksik ödenmesi olduğu 
ortaya çıkmıştır. Yasal şartlara uygunluğu sağlamak için 
sigorta ve maaşın banka üzerinden Oda`nın belirledi-
ği miktarda yatırılmasına karşın sonrasında ödemenin 
bir kısmının işveren tarafından elden geri alındığı belir-
tilmektedir. Odalar üyeleri için bir taban ücret belirliyor, 
ancak bu ücretin ödenip ödenmediğini denetleme, dene-
tim sonucu yaptırım uygulama yetkisi yok. Meslek örgüt-
lerinin denetim yetkisi olması için TMMOB`nin de dahil 
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olacağı çalışmalar yapılmalı ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
Gıda Kontrol Görevlilerine bu hususu sorgulama yetkisi 
verilmelidir.

Halkın gıda güvenliğinde sorumluluğu ve yasal yüküm-
lülükleri olan meslektaşlarımızın işvereni konu hakkında 
uyarma yükümlülüğünü yerine getirirken, aynı işverene 
maaşla bağlı olması çelişki yaratmaktadır. İşletmelerde 
görev alan gıda mühendislerinin ücretlerinin Gıda Mühen-
disleri Odası veya Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 
açılacak bir havuz hesaba işverence doğrudan yatırılma-
sı ve görevli mühendisin maaşını, oluşturulacak bu havuz 
hesaptan ilgili Bakanlık ya da Oda aracılığıyla ödenmesi 
bir çözüm olarak değerlendirilmelidir.

ÇZP/İZP`lerin yaşadığı sorunların bir sebebi de Tarım 
ve Orman Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı gibi ilgili resmi kurumlarca yapılan işletme denetim-
lerinin uzun aralıklarla yapılmasıdır. Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından yapılan kimi denetimlerde ÇZP/İZP 
sözleşmesi olup olmadığına bile bakılmadan denetim ya-
pılması da meslektaşlarımızın mağduriyetini artırmakta-
dır.

ÇZP/İZP olarak çalışan meslektaşlarımızın önemli bir 
kısmı asıl işi olmayan işleri de yapmak zorunda kalmakta-
dırlar. Özellikle küçük ve orta ölçekli işyerlerinde ve hatta 
kurumsal yemek firmalarında dahi meslektaşlarımız hem 
proje müdürü, hem ÇZP/İZP, hem muhasebe, satın alma, 
personel işleri, insan kaynakları vb. işleri yapmak duru-
munda kalmaktadırlar. Uzun çalışma saatleri ile karşı kar-
şıya kalınmakta ve fazla mesai ücretleri ödenmemektedir.

Meslektaşlarımız işyerlerinde gıda güvenliği sağlama 
görevlerini yerine getirirken mobbinge maruz kalmakta, 
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baskı altında görevlerini yapamaz hale gelmektedirler. 
Yemek sektöründeki yüksek gıda güvenliği risklerinin, 
müşteri şikâyetlerinin tamamının bir personele (ÇZP/
İZP) yüklenmesi durumuyla karşı karşıya kalınmaktadır. 
Vardiyalı çalışma düzenine sahip firmalar, tek mühendis 
çalıştırma tercihi ile bünyesindeki ÇZP/İZP`ye, çalışma-
dığı vardiyalardaki üretimin sorumluluğunu da yüklemiş 
durumdadır.

İstihdam sorunlarıyla beraber gıda güvenliği konularına 
hâkim olmayan meslek disiplinlerinin halk sağlığının teh-
likeye atacak hatalı uygulamalara sebep olması söz konu-
sudur.

Ülkemizdeki istihdam ve işsizlik sorunu her geçen gün 
büyümektedir. Meslek alanımızdaki ücret haklarının kay-
bı konusundaki en temel etken olarak işsizlik ortaya çık-
maktadır. Güvencesiz çalışma, mobing, işsiz kalma ve iş 
bulamama kaygısı düşük ücret ile çalışmayı çaresiz bir 
kabulleniş haline getirmektedir. Özlük haklarının korun-
duğu, güvenceli iş ve güvenli gelecek içerisinde insanca 
bir yaşam sağlanmalıdır.

5996. Sayılı Kanun`un Ek-1 indeki güncellemeyle, sa-
dece konaklama ve kahvaltı hizmeti verenler hariç ol-
maz üzere, 300 yatak kapasiteli konaklama tesislerinde 
(otellerde) de ÇZP/İZP zorunluluğu gelmiştir. Aynı de-
ğerlendirmelere sahip 300 yataklı hastane ve 300 yatak-
lı yurtlara da ÇZP/İZP çalıştırma zorunluluğu getirilme-
lidir.

Oda – Üye İlişkisi Kapsamında Sorumluluklarımız; 
ÇZP/İZP olarak çalışan üyelerimizin işletmelerine pe-

riyodik olarak Oda tarafından yükümlülükleri hatırlatan 
resmi yazı gönderilecek ve ÇZP/İZP ve mühendis Taban 
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Ücreti bildirimi yapılacak. Eksik ücret ödeme uygunsuzlu-
ğunu tekrarlayan ve odaya bildirilen işletmelere Oda tara-
fından uyarı yapılacak ve devam etmesi durumunda resmi 
süreç başlatılacak. Bu işletmelerde çalışan meslektaşları-
mız bilgilendirilecek ve Oda olarak hukuki danışmanlık 
desteği sağlanacak.

ÇZP/İZP olarak çalışan meslektaşlarımızla belirli pe-
riyotlarla iletişime geçilecek, güncel süreçlerin aktarımı 
sağlanacak. 

Yeni mezun meslektaşlarımıza yönelik bilgilendirme, 
örgütlülüğümüzü artırma, dayanışmayı artırma anla-
mında seminerler, toplantılar düzenlenmeye devam edi-
lecek.

Oda tarafından ÇZP/İZP yükümlülükleri konusunda bil-
gilendirme eğitimleri verilecek, bu konuda bilgilendirme 
ve yönlendirme amacıyla yeniden broşür ve kitapçıklar 
basılacak. 

Tarım ve Orman Bakanlığı, İl/İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlükleri ve ilgili kuruluşlarla meslek sorunları kap-
samında görüşmeler yapılmaya devam edilerek mesleki 
hakların kazanılması konusunda çalışmalara devam edi-
lecek. 

Son söz olarak;
Gıda Mühendisleri Odası, kamu kurumu niteliğinde, 

gıda mühendislerini temsil etmeye yasalarla yetkili tek 
gerçek meslek örgütüdür ve gücünü üyelerinden alır. 

Tüm meslektaşlarımızı Oda`mızla güçlü bağlar kurma-
ya, sorunlarımızın çözümü için birlikte davranmaya, bir-
likte yol almaya çağırıyoruz. Sorunlarımızın çözümü, Gıda 
Mühendisleri Odası çatısı altında üyelerimizle birlikte ör-
gütlü mücadele etmekle sağlanacaktır.
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Gıda ile ilgili başta resmi otorite Tarım ve Orman Bakan-
lığı olmak üzere kamunun ilgili diğer kurum ve kuruluş-
ları ile meslek örgütleri, üniversiteler, sektör temsilcileri, 
üretici birlik ve sivil toplum kuruluşlarıyla bir araya gelin-
melidir. 

Yasal düzenlemelerle ilgili olarak tüm süreçlerde, konu-
nun uzmanı olan, doğrudan bu konuyla ilgili çalışmaları 
bulunan ve aynı zamanda her türlü çıkar ilişkisinden uzak 
olan TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak bilgi, bi-
rikim, deneyim, görüş ve önerilerimizden yararlanılması 
amacıyla üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirmeye 
hazır olduğumuzu bildiririz.

Meslektaşlarımızın büyük ilgi gösterdiği ÇZP/İZP Çalış-
tayı, örgütlülüğümüzü büyütmek, üyelerimizle bağlarımı-
zı güçlendirmek için ve sorunlarımızın çözümü için yeni 
mücadele biçimleri göstermesi açısından bir yol haritası 
olmuştur. Çalıştay tespitlerinin, sorunların ve çözüm öne-
rilerinin ilgili makamlarla paylaşmak üzere çalışmaya ive-
dilikle başlanacak ve sürecin takipçisi olunacaktır. 

Bütün bu yukarıda ifade edilenler doğrultusunda TM-
MOB Gıda Mühendisleri Odası olarak “Kamu Kurumu Ni-
teliğindeki Meslek Kuruluşu” kimliğimiz ve meslek bilin-
cimiz ile mesleğimiz ve meslektaşlarımız için çalışmaya 
devam edeceğiz. 

TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI
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